
1. DUO PIANISTIK/ PERCJELLJE E VOKALIT - 4ECTS

Pershkrimi dhe qellimi i lendes
Kjo lende eshte dizajnuar per studentet e nivelit master- Piano te modulit Piano dhe Pedagogji e pianos, studente te cilet nuk e kane lende kryesore Korepetimin.  

Rezultatet e të nxënit të lëndës:  

Pas përfundimit te këtij kursi, studentet do te:
· Kuptimi i proceseve dhe metodave te udheheqjes
· Interpretimi stilistik ne baze te analizes
· Shfrytezimi i aftesive te fituara interpretative ne ansamble per luajtje me te mire ne skene
· Vleresimin e interpretimit
· Vleresimin e aftesise se muzikimit te perbashket
· Aftesia e pershtatjes dhe menyres se koordinuar te luajtjes 
Vëllimi dhe sasia e nevojshme e punës (ore për semestër,  ECTS)

	Aktiviteti
	Orë
	Ditë
	Javë
	Gjithësejt

	Ligjërata
	2
	
	30
	60

	Ushtrime teorike/laboratorike
	
	
	
	

	Punë praktike
	
	
	
	

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	1
	
	1

	Ushtrime  në teren
	
	
	
	

	Kollokfiume,seminare
	
	
	
	

	Detyra të  shtëpisë
	
	
	
	

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	1
	3
	
	30

	Përgaditja përfundimtare për provim
	1
	8
	
	8

	Koha e kaluar në vlerësim (teste,kuiz,provim final)
	1
	1
	
	1

	Projektet,prezentimet ,etj
	
	
	
	

	Totali
	
	
	
	100



Format/ Metodat e mësimdhënies – Praktike ne grup duo
Raporti ndërmjet pjesës teorike dhe praktike të studimit
	Pjesa teorike
	Pjesa praktike

	20%
	80%



Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë: Mozart, Mendelson, Bhrams, Schostakowich, Schubert, Schuman, Beethoven, etj. 

